IIpunoxenue Ne 36

K MYHHUIMIATEHOH IPOrpaMMe FOpoACKOro
okpyra Xumku "O06pa3oBaHUEe TOPOACKOTO
okpyra Xumku"

HnaﬂnpyeMble pe3yabTaThl peaau3alui nmoAnporpaMmmabl "IlOHOJ'IHHTeJIbl-Ioe 06pa3ona}me, BOCIIMTAHME U MCUXO0JIOT0-COLNUATIBHOEC CONIPOBOKACHUE nereii"

MYHHIUNAJIBHON MPOTrPaMMbI TOpPoACKOro okpyra Xumkn "'"O0pa3zoBaHue ropoackoro okpyra XuMKu

"nn

Ne i/nt

3anauu,
HAMpPAaBIICHHbBIEC HA
JTOCTHYKEHHUE TIEITH

[Tnannpyemsrii 00beM (HHHAHCHPOBAHMS HA PEIICHNUE JaHHOH 3a1a4u
(TBIC.pYO.)

Cpenctsa
Oro/KeTa
TOPOJICKOro

oavnura

Cpenctsa
Oro/Kera
MocKkoBCKOit

oAmacTu

Cpenctsa
¢enepansHOTO
Oromkera

BuebOromkeTHbIE
HMCTOYHUKHU

[TokazaTtens peanuzanuu
MEpONPUATUI MyHUIIUIIATEHOH
IIpOrpaMmsl (IIOAIPOrPaMMBI)

Enpunnima
H3Me
peHus

OT4eTHBIH
0a3oBbIit
nepuoz/6a3oBoe
3HAYCHUE
mokasarens (Ha
HA4aIo
peanu3anun

IOOONOTNAMMEL

HJ’IaHpreMOe 3HAYCHHUC ITOKA3aTeIIs 110 roJlaM peain3alnu

2018

2019

2020 2021 2022

3

4

5

10

11

12 13 14

3agaus

1

VBenuuenue
YUCTICHHOCTHU JIETEH,
TIPUBJICKAEMBIX K
Y4JacTHIO B
TBOPYECKHX
MEpONPHATHIX

1727505

355601

Tloka3zartean 1

OTHoleHue cpenneit
3apabOTHOM MIaThl
MEAarOrnuecKUX pabOTHUKOB
OpraHM3aLyil JOMOIHUTEIBHOTO
obpa3oBanus aereit B chepe
00pa3oBaHus K cpeaHei
3apaboTHOIA IJIaTe YUUTENeH B
MockoBcko#i obnactTi

ITpouent

104,60

100,0

100,0

100,0 100,0 100,0

IToka3artenn 2

Jlonst ereid u MOOAEKU B
Bo3pacte ot 5 1o 18 zer,
OXBAYEHHBIX
JIOTIOJTHUTEIbHBIMU
00pa3oBaTeIbHBIMHI
porpaMmamu, B o01Lei
YHCJIEHHOCTH JIETEHN U
MOJIOAEKH B BO3pACTE OT 5 110
18 net (punancupoBanue B
Mpezenax CpeAcTB OromKeTa
MYHHIUIATBHOTO 00pa30BaHMs)

IIponent

451

451

45,1

45,1 45,1 45,1




Ne /it

3agaun,
HAIpPaBJICHHBIC HA
JIOCTHKEHUE LIETH

[TnanupyeMslit 00beM pUHAHCHPOBAHMS HA PEIICHHE JAaHHOW 3a1aun

(TBIC.pY0.)

Cpencrea
OroKera
TOPOJCKOTO MocKkoBCKOH

axnvra ofmacTu

Cpencrea
OroKera

Cpencrea
(henepanbHOTO
OroKera

BueOropxeTHbIE
HMCTOYHUKHU

[Nokazarens peanuzanuu
MEpONpPUATUI MyHUIIUTIATEHOH
MIpOrpaMmsl (IIOAIPOrPaMMBI)

Epununia
Hu3Me
peHus

OT4eTHBIH
0a30BbIit
nepuos/6azoBoe
3HAYCHUE
nokasarens (Ha
Havaso
peanu3anun

IONINOTNAMMEL)

HJ’IaHprCMOe 3HAYCHHUC MTOKA3aTEeIIA 110 rolaM peain3alunu

2018

2019

2020

2021

2022

3 4

5

7

10

11

12

13

14

Ioka3zartesns 3

Jons oby4aromumxcs
(pusuueckux muir)
0011e00pa30BaTENbHBIX
OpraHusanuii, KOTOpbIM
OKa3aHa MOJCPIKKa B pAMKax
MPOTrpPaMM MOJACPKKHI
OJlapEHHBIX JeTel u
TaJAHTJIMBON MOJIOACKH (Ha
MYHHUIUIIAIBHOM 1
PETHOHAIBHOM YPOBHE)

IIpouent

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

IToka3artenn 4

Jlons nereii-uHBAJIMIOB B
Bo3pacte ot 5 1o 18 ner,
MOTYYAIOIINX JOMOIHUTEIEHOE
obpa3oBaHue, oT o0Ien
YHCJICHHOCTH JICTEH-UHBAIHUIIOB
JIAHHOTO BO3pacTa

IIpouent

30

40

45

50

50

50

Tloka3zartesnb 5

OTHoleHue cpenHeit
3apabOoTHOI TIaThI
MeJarorHuecKux pabOTHHKOB
OpraHM3aLHil OMOIHUTEIBHOTO
obpa3oBanus aereit B chepe
KYJBTYpBI K CpeaHeit
3apaboTHOI IIaTe YIUTENCH B
MockoBckoii 06nactTi

TIpoueHt

104,6

104,6

104,6

104,6

104,6

104,6




Ne /it

3agaun,
HAIpPaBJICHHBIC HA
JIOCTHKEHUE LIETH

[TnanupyeMslit 00beM pUHAHCHPOBAHMS HA PEIICHHE JAaHHOW 3a1aun

(TBIC.pY0.)

Cpencrea
OroKera
TOPOJCKOTO MocKkoBCKOH

axnvra ofmacTu

Cpencrea
OroKera

Cpencrea
(henepanbHOTO
OroKera

BueOropxeTHbIE
HMCTOYHUKHU

[Nokazarens peanuzanuu
MEpONpPUATUI MyHUIIUTIATEHOH
MIpOrpaMmsl (IIOAIPOrPaMMBI)

Epununia
Hu3Me
peHus

OT4eTHBIH
0a30BbIit
nepuos/6azoBoe
3HAYCHUE
nokasarens (Ha
Havaso
peanu3anun

IONINOTNAMMEL)

HJ’IaHprCMOe 3HAYCHHUC MTOKA3aTEeIIA 110 rolaM peain3alunu

2018

2019

2020

2021

2022

3 4

5

7

10

11

12

13

14

Ioka3zaresn 6

OTHOILIeHHE CpeaHeit
3apabOTHOI TIaThI
neaarorut4eCKux pa6OTHI/IKOB
opraHmauHﬁ JOIIOJIHUTCIIBHOI'O
obpasoBaHus aeteil B cdepe
(u3U9ecKoil KyJIbTypHl U
CIOpTa K cpenHel 3apaboTHOH
miare yuurenei B MOCKOBCKOit
obsactu

IIpouent

104,6

104,6

104,6

104,6

104,6

104,6

IToka3artensn 7

Jons nereit B Bo3pacrte oT 5 10
18 ner, oOyuaromuxcs o
JIOTIOJTHUTEIbHBIM
00pa3oBaTebHBIM
mporpaMmam, B o01eit
YHCJIEHHOCTH JIETEH 3TOro
BO3pacTa

IIpouent

82,20

83,00

83,10

83,10

83,30

83,30

Ioxasarenn 8

Jons neteit B Bo3pacrte OT 5 10
18 net, oOy4aromuxcs 1mo
JIOTIOTHATEIIBHBIM
00pa3oBareIbHBIM [IPOrpaMMamM
B cepe oOpazoBaHms

TIpoueHt

67,2

68,0

68,1

68,2

68,3

68,3

IToka3artenn 9

Jons nereii B Bo3pacrte OT 5 10
18 1et, 0Oy4aromuxcs mo
JIOTIOJTHUTEIBHBIM
00pa3oBaTebHBIM MPOrpaMMaM
B cepe KyIbTYpBI U CIIOPTa

IIpoueHt

15

15

15

15

15

15




Ne /it

3anauu,
HAIpPaBJICHHBIC HA
JIOCTHKEHUE LIETH

[TnanupyeMslit 00beM pUHAHCHPOBAHMS HA PEIICHHE JAaHHOW 3a1aun
(TBIC.pY0.)

Cpencrea
OroKera
TOPOJICKOTO

oarnvra

Cpencrea
OromKeTa
MocKkoBCKOH

ofmacTu

Cpencrea
(henepanbHOTO
OroKera

BueOropxeTHbIE
HMCTOYHUKHU

[Nokazarens peanuzanuu
MEpONpPUATUI MyHUIIUTIATEHOH
MIpOrpaMmsl (IIOAIPOrPaMMBI)

Epununia
Hu3Me
peHus

OT4eTHBIH
0a30BbIit
nepuos/6azoBoe
3HAYCHUE
nokasarens (Ha
Havaso
peanu3anun

IONINOTNAMMEL)

HnaanyeMoe 3HAYCHHUC MTOKA3aTEeIIA 110 rolaM peain3alunu

2018

2019

2020

2021

2022

3

4

5

7

10

11

12

13

14

Tloka3zartesn 10

Hons pereti (ot 5 no 18 ner),
OXBAYCHHBIX JOIOJIHUTCIBHBIM
00pa30BaHUEM TEXHUYECKOH U
€CTECTBEHHOHAYYHOU
HarpaBJICHHOCTH

IIpouent

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

IMoka3arensn 11

Jlonst nereil, MpUBIEKaeMbIX K
YYaCTHIO B TBOPYECKUX
MeponpusATHsIX B cepe
o0pa3oBaHUs

IIpouent

25,9

26,0

26,1

26,2

26,3

26,3

IMoka3arean 12

Jons nerei, nmpuBiIeKaeMbIX K
Y4YaCTHIO B TBOPYECKUX
MEpONpHATHSX B chepe
KYJIBTYPBI

IIpouent

10,05

10,10

10,15

10,20

10,25

10,25

IMoxa3zarens 13

Jlomnst nereii, OXBaueHHBIX
OTABIXOM H O3[JOPOBJICHUEM, B
001IeH YMCIICHHOCTH JIeTeH B
Bo3pacte ot 7 1o 15 rer,
TOAJIEKAIIIX 03JOPOBICHUIO

ITpouent

57,0

58,5

59,5

60,5

60,5

60,5

Iloka3arens 14

Jlonst eteid, HaXoIIUXCS B
TPYAHOU )KU3HEHHOW CUTYallUH,
OXBAUCHHBIX OTIBIXOM 1
03/10pOBJICHHEM, B 0011IEH
YHCJICHHOCTH JIETEH B BO3pacTe
ot 7 10 15 5er, HaXOAsIIMXCS B
TPYAHON )KU3HEHHOW CUTYAalUH,
MOITIEXKAIINX 03/]0POBJICHUIO

IIponent

55,60

55,65

55,70

55,80

55,80

55,80




Ne i/ 3agaun, [TnanupyeMslit 00beM pUHAHCHPOBAHMS HA PEIICHHE JAaHHOW 3a1aun INoka3zarens peanusanyuu OTueTHbIH [Tnanupyemoe 3HaueHHE MOKa3aTeNs O FOlaM peaau3aluu
HanpasJICHHbIC HA (TBIC.pY0.) MEpONpPUATUI MyHUIIUTIATEHOH 6a30BbIit
JIOCTHXKCHHE 1IeTTH MPOrpaMmbl (TIOAIPOrPaMMBI) EuHnmna nepuo1/6a3oBoe
BMe 3HAUYEHUE
Cpencrea Cpencrea Cpencrea BuebropxerHbIe perns rnokasarens (Ha 2018 2019 2020 2021 2022
Oromkera Oromkera (enepaapHOro HCTOYHUKH Hayauao
TOPOACKOTO MockoBckoit Oromkera peanusanun
ornvra oAnacTu IOOONOTNAMMEL
1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14
Moxka3zarteas 15
Jons opranuzanuii
JOTIOJIHUTEIILHOTO
00pa30BaHus, PEATU3YIOIIHX
VHHOBallUOHHBIE
0o0Opa3oBaTeIbHbIE TEXHOIOIHY,
VHACTBYIOMIIX B IIpouent 50 50 50 50 50 50
9KCHEPUMEHTAIbHOM
NeSITEeNIbHOCTH, B 001IIeit
YHCJICHHOCTH OpraHU3aIuit
JOTIOJTHUTEIFHOTO 00pa30BaHUs
Tloka3zartean 16
OTHoleHue cpenneit
3apabOTHOM MIaThl
MEAarornuecKUX pabOTHUKOB
OpraHM3aLyil JOMOIHUTEIBHOTO
06pag()Ba_HM;[ JIeTen K Cpeﬂﬁeﬁ HpOLIeHT 104,6 104,6 104,6 104,6 104,6 104,6

3apaboTHOI IJIaTe yIUuTENeH B
MockoBcko#i obnactTi




Ne /it

3agaun,
HAIpPaBJICHHBIC HA
JIOCTHKEHUE LIETH

[TnanupyeMslit 00beM pUHAHCHPOBAHMS HA PEIICHHE JAaHHOW 3a1aun

(TBIC.pY0.)

Cpencrea
OroKera
TOPOJCKOTO MocKkoBCKOH

axnvra ofmacTu

Cpencrea
OroKera

Cpencrea
(henepanbHOTO
OroKera

BueOropxeTHbIE
HMCTOYHUKHU

[Nokazarens peanuzanuu
MEpONpPUATUI MyHUIIUTIATEHOH
MIpOrpaMmsl (IIOAIPOrPaMMBI)

Epununia
Hu3Me
peHus

OT4eTHBIH
0a30BbIit
nepuos/6azoBoe
3HAYCHUE
nokasarens (Ha
Havaso
peanu3anun

IONINOTNAMMEL)

HnaanyeMoe 3HAYCHHUC MTOKA3aTEeIIA 110 rolaM peain3alunu

2018

2019

2020

2021

2022

3 4

5

7

10

11

12

13

14

Moxka3zarens 17

Y nenbHBIN BEC YUCICHHOCTH
JeTel ¥ MOJIOZIKH B BO3pacTe
ot 5 o 18 ner, mpoxuBaromux
Ha TePPUTOPUH MOCKOBCKOH
001aCTH U MOTyYAIOLINX YCIYTH
B chepe TOMONTHUTETBHOTO
00pa30BaHUs B YACTHBIX
OpraHM3aLusX,
OCYIIECTBISIFOLINX
00pa3oBaTENBHYIO
JeATETBHOCTD 110
JOTIOTHATEIIBHBIM
001e00pa3oBaTeIbHBIM
porpamMmam

IIpouent

18

18

18

18

18

18

Ioka3arens 18

Jons mobeaureneit n mpu3epos
TBOPYECKHX OJTMMITHAI,
KOHKYpCOB 1 (hecTrBanei
MEXPErHOHATBHOTO,
(enepansHOro U
MEXTYHAPOJHOTO YPOBHSI

ITpouent

1,2

1,2

1,2

1,2

1,2

1,2

IToka3zarenn 19

Jons nerei, npuBIeKaeMbIX K
YUYaCTHIO B TBOPUCCKUX
MEPOMPUATHSIX, OT OOIIEro

IIponent

35,95

26,00

26,10

26,20

26,30

26,30




